
L-ry
CISVALE

CISVALE

CoNsóncro PúBrrco DE SAúDE INTERFEDERATTVo Do Vlle CuRu

APUIÁRÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIo - ITApAIÉ - PENTEcosTE - PÁRACURU - PARA|PABA - SÂo GoNçALo Do AMÂR NTE - SÃo

Lurz Do CURU - TEluçuocA

AUTUAçÃO

Hoje, nesta cidade, na sede da Comissão de Licitação do Consorcio Público de

r- Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, autuo o PROCESSO ADMINISTRATIVO

No. 16.02.001/2017, atusivo à DISPENSA DE LICITAçÃO No. 16.02.@U2Ot7-Dp,
cujo objetivo é a Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do

sistema de monitoramento via remoto, bem como instalações de câmaras em

AHD e digital infra vermelho nas Unidades de Saúde e no setor Administrativo e
Financeiro do Consrírcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu -
CISVALE, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Cláudia Bernarda ltiedeiros,

Presidente, 4 subscrevo.

Caucaia/CE, 16 de fevereiro de2017.

I

o sEc*rtentc, »l sÁ,i'or
GoYeIlo do Estrdo do Cêerá NÀ

?0ty

9".,

üá*ata |tn+la, do*trlt 4ti r c.c .

CI.IAUDUI BERTTARDA MEDEIROS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Juaci Sampaio Pontês no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEp:61,600-1SO+i Fonê/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.Z68.83S lOOOL-7'
le. com. br E-mail: consorciocisyale@gmail.com



]-
II srcnttentr oe se['or

Govemo do Estrdo do CerÍá

-
clsvALt cIsvALE

Coxsóncro PúBLrco oe SlúoE INTERFEDERATIvo Do Vele Cunu

Apurá.RÉs - CAUcArÁ - GENERALSAMPATo- lTApdÉ - PENTECo$E - PARACURU - PÂRArpÂ8A - SÁo GoNçAr.o Do AMARÁIfIE - SÃo

Lulz Do CURU - TEluçuoo{

A Presidente da Comissão de Licitação, por ordem do Sr. Fernando Henrique

Goersch Bastos, Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale

do Curu- CISVALE, no uso de suas funções, vem abrir o presente Processo Administrativo

No. 16.02.001/2012 alusivo à DISPEÍ{SA DE LICÍÍAçÃO No. 16.02.OOU2017-DP

para a contratação de JOSÉ FAUSTO VIEIRA ME, cujo objeto é a Prestação de

serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento

via remoto, bem como instalações de câmaras êm AHD e digita! infra vermelho

nas Unidades de Saúde e no setor Administrativo e Financeiro do Consórcio

Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

,usTrFrcATrvA DA CoNTRATAçÃO e TUTOIMENTAçÃO

Prestação de serviços de manutenção preventiva e conetiva do sistema de

monitoramento via remoto bem como instalações de câmaras em AHD e digital infra

v vermelho nas Unidades de Saúde e no setor Administrativo e financeiro do Consorcio

Público de Saúde Interhderativo do Vale do Curu - CISVALE, portanto o presente viabiliza

os serviços do mesmo, cujo valor global da execução é de R$ 11.330,00 (Onze mil

Trezentos e trinta reais ). A dispensa de licitação fundamenta-se na Lei No. 8.666/93,

arl.23, §8; art.24, inciso II, § 1oe na Lei No. ll.l07l05 art. 17, devidamente atualizada,

em função de o dispêndio contratado encontrar-se dentro do limite de dispensa pelo valor.

,USTIFICATIVA DO PREçO E DOTAçõES ORçAMENTÁRIAS

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CÉ - CEP:61.600-150q Fonê/Fax: (85) 3342-2767 C1{PJ(MF) no 12.768.835/0O01-75
www.cisvale.com.br E-mail: consoÍciocisvale@gmail.com

PROCESSO DE DTSPENSA DE rrCrrAçÃO

í:ér\
b«P.Et



SECRET.ARL{ DA SÂ('DE
GoYemo do Estrdo do Cerrá

clsvALt 
CISvALE

CoNsóncro PúBrrco nE Slúor INTERFEDERATIvo Do V.lrr Cunu

ApurÂRÉs - CAUCATA - GENERALSAMPATo- lTApÁrÉ - PENTEcosrE - PARACURU - PARATPABA - SÁo GoNÇALo Do AMARANTE - sÃo

Lurz Do CURU - TE,uÇuocA

O preço da contratação justifica-se pelo fato de IOSÉ FAUSTO VIEIRA ME, dentre as

propostas obtidas no mercadq ter oftrtado a proposta mais vantajosa para o Consorcio

Público de Saúde Intefederativo do Vale do Curu - CISVALE, cujo preço proposto para a

Prestação de serviços de manutenção preventiva e coneüva do sistema de monitoramento

via remoto, bem como instalações de câmaras em AHD e digital infra vermelho nas

Unidades de Saúde e no setor Administrativo e Financeiro do Consórcio Público de Saúde

\- Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, no valor de R$ 11.330,00 (Onze mil Trezentos

e trinta reais ).As despesas serão realizadas à conta da seguinte dotação consignada no

vigente orçamento com as seguintes rubricas: 0101. 10. 122.0001.2.001 Gerenciamento

CISVALE Administrativo e Financeiro/ 0101.10.302.0002.2.002 Gerenciamento CEO de

Caucaia mantido pelo CISVALE/ 0101.10.302.0002.2.003 Gerenciamento CEO de São

Gonçalo do Amarante mantido pelo CSVALE/ 0101.10.302.0002.2.004 Gerencimento

POLICLINICA de Caucaia mantida pelo CISVALE; Elemento de Despesas 3.3.90.39.00-

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica ; Fonte de Recursos 007- Outros Recursos

Destinado à Saúde

Caucaia/CE, 17 de fevereiro de 2017,

::rueq.

-

I

§

yhrrÀrà. âantta.A,<.-,ty1É_jclL4 o.2 .
CIÁUDIA BÊR.NARDA MEDEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua luaci Sampaio Pontes no 16968 - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocísyale@gmail,com

;ís«Mnru"-'

'ã%-É6?
%&,t



ee+*

-

Is SICRITÀRIA DA §AIDE
GoYerEo do Estrdo do Ceârá

úurU^- Art t a á *!rí1,s 4+i,u>- .

CII,AUDIA BERT{ARDA M EDEIROS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

4r6CISVALE
CISVALE

CoNsÓRcIo PÚBLICo oE SaÚon INTERFEDERATIV0 Do Vars CunU

ApurARÉs- CAUCATA - GENERÂL sAMpÁro - ITÂpAlÉ - PENTECo$E - PÂRACURU - PARÁrPABA - SÃo GoNçALo Do AMARANTE -SÂo

LuIz Do CURU - TEluÇuocA

DECLARAçÃO DE DISPEÍ{SA DE LrCrrAçÃO

A Presidente da Comíssão de Licitação do Consórcio Público de Saúde

Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Sra. Cláudia Bernarda Medeiros, no uso de

suas atribuições legais e considerando tudo o que consta deste processo administrativo,

!- vem emitir a presente declaração da DISPENSA DE LICITAçÃO No. 16.02.001 t2uí-7-

DP, fundamentada na Lei No. 8.666/93, art. 23, §8; art. 24, inciso II, § 1oe na Lei No.

11.107105, art.l7, para a Prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva do sistema de monitoramento via remoto, bem como instalações de

câmaras em AHD e digital infra vermelho nas Unidades de Saúde e no setor

Administrativo e Financeiro do Consórcio Público de Saúde InteÉederativo do

Vale do Curu - CISVALE, em favor de JOSÉ FAUSTO VIEIRA ME, cujo valor global é

de R$ 11.330,00 ( Onze Mil trezentos e trinta reais). 155;6, vêm comunicar ao

Exmo. Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu-

CISVALE, Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, sobre todo o teor da presente

declaração, a fim de que se proceda, caso concorde, a devida contratação e ordem de

empenho.

Caucaia/CE, 20 de fevereiro de 2017.

Rua Juaci Sampaio pontes no 16968 - CentÍo - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê Fone/Fax: (aS) 3342-2767 CNPr(MF) no 12.768.835/0001-75

www.cisvale.com.br E-mail: consoíciocisvale@gmail.com



SICRf,TARIA DA SÂI'DE
Govemo do Estrdo do Ceerá

-cls.,ALt cIsvALE

Corsóncro PúBIIco nr Slúnu InrrnrrornATrvo Do VelE Cunu

ApurARÉs - CAUcÁrr - GENERAL SAMpAro - ITAPAIú -PE TEcosrE - PARACURU - PARATPABA - SÃo GoNÇALo Do AniARAflTE -SÂo

Lurz Do CURU - TEluçuocA

O Ilmo. Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu- CISVALE, Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, vem no uso

de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei

\, No. 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do

presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da DISPENSA DE

LrcrTAçÃo No. 16.O2.OOL/2OL7-DP no valor de R$ 11.33O,OO ( Onze Mil

trezentos e trinta reais), em favor de IOSÉ FAUSTO VIEIRA ME, objetivando

a Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do

sistema de monitoramento via remoto, bem como instalações de

câmaras em AHD e digital infra vermelho nas Unidades de Saúde e no

setor Administrativo e Financeiro do Consórcio Público de Saúde

Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, determinando que se proceda

à publicação do devido extrato.

Caucaia/CE, 20 de fevereiro de 2077.

Fernand enri Goe Bastos

Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu- CISVALE

I

6

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
Ê Fone/Fax: (8s) 3342-2767 C PI(MF) no 12.768,835 IOOOL-7'

www.cisvale.com.br E-maíl: consorciocisyale@gmail.com

TERMO DE RATIFICAçÃO

flâ



-

-I SECRITARIÁ DA SÀIDE
Goremo do Estrdo do Ceüá

(-Is.,ALt 
CISVALE

Coxsónclo PúBlrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do Vlr,s Cunu

Olíua'o- &trva'v&"^:l'/lzJui da
CI.AUDIA BERNARDA MEDEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EN

ApulARÉs- CAUCÀÁ - GENERÂLSAMpAro - ITAPAIÉ - PENTECoSTE - PARÂCURU - PÂRATPABA - SÁo GoNÇALo Do AMARANTE -SÂo

LUIZ Do CURU - TEJUçUoCA

EXTRATO DE DTSPEI{SA DE LTCTTAçÃO

Presidente da Comissão de Licitação do Consorcio Público de Saúde Interfederativo

do Vale do Curu - CISVALE, em cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Fernando

Henrique Goersch Bastos , faz publicar o extrato resumido do processo de DISPENSA DE

LICITAçÃO No 16.02.001 t20,.7- DP, a seguir: Objeto Prestação de serviços de

manutenção preventiva e corretiva do sistema de monitoramento via remoto,

bem como instalações de câmaras em AHD e digital infra vermelho nas

Unidades de Saúde e no setor Administrativo e Financeiro do Consrírcio Público

de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVAIE. Favorecido: JOSÉ FAUSIO

VIEIRA ME. Valor: R$ 11,330,00 (Onze mil Trezentos e trinta reais ) Fundamento

Legal: Lei No. 8.666/93,art. 23, §8; aft.24, inciso II, § loe Lei No. 11.107/05, art. L7.

Declaração de dispensa de licitação, emitida pela Presidente da Comissão de Licitação e

Ratificada pelo Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do

Curu- CISVALE.

Caucaia/CE,20 de fuvereiro de20L7.

Rua Juaci Sâmpaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
iÊ Fone/Fax: (a5) 3342-2767 C PJ(MF) no 12,768,835 IOOOL-7s

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisyale@gmail.com



I

6 SECRET.ARL{ DA SATDE
Governo do Estrdo do CeeÍá

clsvAL= 
CISVALE

ColsóRcro PúsLlco DE SAúDE lNrsnrroenlTrvo Do Velr Cunu

APUIÂRÉS. CAUCÂIA - GENERÁI, SAMPÂIO. ITAPAIÉ - PENTECo§TE. PARÁCURU - PARÂIPABA - SÃo GoNçAIo Do AMARANTE . SÁo

LUIZ Do CURU - TE,UÇuocA

cERTTDÂo or eusucnçÂo lmrxlçÃo;

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos deste órgã0, na

data de 20 de fevereiro de 2017, o Extrato da DISPENSA DE LICITAçÃO No.

! 16.02.00U2017-DP, objeto do Processo Administrativo No. 16.02,001/2012 referente a

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do sistema de

monitoramento via remoto, bem como instalações de câmaras em AHD e digital

infra vermelho nas Unidades de Saúde e no setor Administrativo e Financeiro

do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

Favorecido: JOSÉ FAUSrO VIEIRA ME. Valor: Rg 11.330,00 (Onze mil Trezentos e

trinta reais )

Caucaia/CE, 20 de fevereiro de2017.

&z'vtalÁo,- qYl»db1 ü3 .
DIA BERNARDA MEDEIROS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 - Cêntro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
Ê Fonê/Fax: (85) 3342-2767 C PJ(MF) no 12.768.835 I oOOL-7s

www.cisvale.com.br E-mail:consorciocisyale@gmail.com

-z)'(;



--r
r
o suctrt.lru,{ oe se[nt

GoTetlo do Estrdo do Cerra

CISVALE
CISVALE

Consóncro Púslrco os Slúor InrEnrnoERArtvo Do VALE CURU

APUIÂRÉS - CÂucârA - GENERAL SAMpAro - ITAPAIÉ - PENTEcosTE - PARÁCURU - PARÂIPABA - SÃo GoNçAm Do AMARÂNTE -SÀo

Lurz Do CURU - TEluçuocÁ

EXTRATO DO INSTRUi,IENTO CONTRATUAL

O llmo. Sr. Femando Henrique Goersch Bastos, Diretor Executivo faz publicar o

exúato resumido do proces§o de DISPENSA DE LICITAçÃO No,!S.OZ.O0íI20í7- DP; l-

UNIDADE ADIf,INISTRATIVA: Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do

Curu- CISVALE, Il- Dotação Orçamentariai O1O1.10.122.0001.2.001- Gerenciamento

CISVALE Administrativo e Financeiro/ 010Í .10.302.0002.2.002- Gerenciamento CEO de Caucaia

mantido pelo CISVALE/ 0101.10.302.0002.2.003- Gerenciamento CEO de São Gonçalo do

Amarante mantido pelo CISVALú 0101.10.302.0002.2.004- Gerenchmento POLICLINICA de

Caucaia mantida pelo CISVALE; lll- Elemento de Í)eepesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc.

Pessoa Jurídica; lV- Fonte de Recurso: 007 - Outros Recursos destinados a Saúde. ; V-

Objeto: Prestação de serviços de manutenção prevenüva e coneüva do sistema de

monitoramento via remoto, bem como instalações de câmares em AHD e digital infra

vermelho nas Unidades de Saúde e no sêtor Administraüvo e Financeiro do Consórcio

Público de Saúde lnterfederaüvo do Vale do Curu - CISVALE; VI Favorecido: JOSE

FAUSTO VIERA - ME Vll- Vigência do contrato: de 22 de Fevereiro de 20'17 a 22 de

Maio de 2017;VIl!- Contratada: JOSE FAUSTO VIERA - ME CNPJ No. 03.792.320/000't-

10; lX -Valor Global: íí.330,00 (onze mll trezentos e trinta reais) ; X - Assina pelo

Contratante: Fernando Henrique Goersch Bastos ; Xl- Assina pela Contratada: Jose

Fausto Mera ; Caucaia/CeaÉ , 22 de Fevereiro de 2017.

"sá.i*gã*flHü#éÍ",,r",.- 
'

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua ruaci Sampalo Pontês no 16968 - Centro - Caucala-CE - CEPI 61,600-150
I Fonê/Far: (85) 3342-2767 CiPr(Í{F) no 12.768.E35/OO0l-75

www.cisvale.com.br E-maa!3 con3oÍcloci3va leOgmai l.com

í.?N
qo' 2 o*\

"tfi":d



Sf,CR-ETARIA DA SAÍDE
Goreno do Est do do Cesú

-CISVALE
CISVALE

Coxsóncro PúBrrco oe Seúnr lNrrRrsorRArrvo Do Veln Cunu

ApurÁRÉs - CAUCAT.A - GENERÁL SÀMpAro - ITApÂlÉ - PENTECoSTE - PÁRÂcuRU - PARÁIPABÁ - SÃo GoNÇAm Do AMÂRANTE - SÃo

Lurz Do CURU - TEluçuocA

CERTIDÃO DE DIVULGAçÃO

CERTIFICAMOS que o Extrato do Instrumento Contratual de
decorrente da Dispensa de Licitação no 16.02.00,/2OL7- DP, cujo objeto é a
Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva do
sistema de monitoramento via remoto, bem como instalações de
câmaras em AHD e digital infra vermelho nas Unidades de Saúde e no
setor Administrativo e Financeiro do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, foi devidamente afixado no
dia 22 de Fevereiro de 2017, no flanelógrafo desta Consórcio Público de
Saúde, conforme estabelece a legislação em vigor.

Caucaia - Ceará, 22 de Fevereiro de 20L7.

-8

Fernan enr e Goe Bastos

Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde
Interfederativo do Vale Curu - CISVALE

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
I Fonê/Fâx: (85) 3342-2767 CÍ{PJ(llF) no 12,768.835/OOO1-75

wwr,v.cisvalê.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

áNii-à\'{" § ?_

iL7^^i
"rà--d-


